[image: image1.jpg]P

R e
wﬂw&ﬂ%

3 :

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1291/2023

São Roque, 10 de maio de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria operação “tapa-buraco" na Rua Cláudio de Souza, na Vila Aguiar, em toda sua extensão, mas em especial à altura dos nºs 12, 41 e 53.

Ocorre que a referida rua encontra-se com muitas imperfeições no asfalto: buracos e depressões. Dessa forma, é necessário a realização da solicitação em tela como forma de levar segurança à localidade, uma vez que um veículo pode perder a orientação ao passar em um desses reveses do asfalto.

É sempre importante comentar também que uma pista em perfeitas condições estimula positivamente a economia da região; facilita, pois, a recepção e o escoamento de mercadorias, ou seja, torna a localidade um cenário favorável para a instalação de comércios e empresas.
Por fim, atento que anexo a este Ofício encontram-se 04 imagens da Rua Cláudio de Souza como forma de ilustrar a situação.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP
[image: image5.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 10/05/2023 - 17:34 7190/2023  /  CD
1